
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2017    № 180

 О  внесение  изменений  в  постановление
Администрации городского поселения Гаврилов-
Ям  от  27.12.2012№736  «Об  утверждении
административного  регламента предоставления
муниципальной услуги  «Предоставление
водных  объектов,  расположенных  на
территории  городского  поселения  Гаврилов-
Ям,  в  пользование  на  основании  договоров
водопользования»

В  соответствии  с  Водным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  Российской  Федерации  от  27  июля  2010  N  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  Постановлением
Правительства  РФ  от  12.03.2008  г.  «О»  порядке  заключения  договора
водопользования», Постановлением Правительства РФ от 14.04.2007 №230 «О договоре
водопользования,  право  на  заключение  которого  приобретается  на  аукционе,  и  о
проведении аукциона», руководствуясь ст. 27 Устава городского поселения Гаврилов –
Ям, на основании представления Прокуратуры Гаврилов-Ямского района от 21.02.2017
№03-03-2017,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В административный  регламент  предоставления  муниципальной  услуги  от
27.12.2012  №736  «Предоставление  водных  объектов,  расположенных  на
территории  городского  поселения  Гаврилов-Ям,  в  пользование  на  основании
договоров водопользования» внести изменения согласно приложению 1.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
отдела  ЖКХ  и  муниципального  имущества  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям В.Н. Шуханкову.

3.Постановление  опубликовать  в  газете  «Гаврилов-Ямский  Вестник»  и  на
официальном сайте Администрации городского поселения Гаврилов-Ям .

4.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации 
городского поселения 
Гаврилов-Ям                                                          А.Н. Тощигин



Приложение 1
к  постановлению Администрации городского

поселения Гаврилов-Ям
от 23.03.2017 № 180

         1. Пункт 2.7.1. административного регламента предоставления муниципальной 
услуги 27.12.2012 №736 «Предоставление водных объектов, расположенных на 
территории городского поселения Гаврилов-Ям, в пользование на основании 
договоров водопользования» читать в новой редакции:

«2.7.1.  Перечень  документов  и  материалов,  прилагаемых  к  заявлению  о
предоставлении водного объекта в пользование:

1) копия документа, удостоверяющего личность, - для физического лица;
2) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от

имени заявителя, - при необходимости;
4)  материалы,  содержащие  сведения  о  планируемых  заявителем

водохозяйственных  мероприятиях,  мероприятиях  по  охране  водного  объекта  и
сохранению  водных  биологических  ресурсов  и  среды  их  обитания,  а  также  о
предполагаемом размере и источниках средств, необходимых для их реализации;

5)  материалы,  содержащие  сведения  о  возможности  ведения  в  установленном
порядке регулярных наблюдений за водными объектами и их водоохранными зонами
при осуществлении водопользования;

6) материалы, отображающие в графической форме водный объект, указанный в
заявлении, размещение средств и объектов водопользования, а также пояснительная
записка к этим материалам».

2. Пункт  2.7.4. административного регламента предоставления муниципальной
услуги 27.12.2012 №736  «Предоставление водных объектов,  расположенных на
территории  городского  поселения  Гаврилов-Ям,  в  пользование  на  основании
договоров водопользования» читать в новой редакции:

«2.7.4.  Перечень  прилагаемых  документов  к  заявлению  о  предоставлении
акватории водного объекта в пользование, в том числе для рекреационных целей, в
случае  если  предусматривается  разметка  границ  акватории  водного  объекта,
размещения  на  ней  зданий,  строений,  плавательных  средств,  других  объектов  и
сооружений,  а  также  в  случаях,  предусматривающих иное  обустройство  акватории
водного объекта:

1) копия документа, удостоверяющего личность, - для физического лица;
2) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от

имени заявителя, - при необходимости;
3)  предложения  по  условиям  договора,  а  также  осуществлению

водохозяйственных и водоохранных мероприятий;
4)  материалы,  обосновывающие  площадь  используемой  акватории  водного

объекта;
5)  сведения  о  технических  параметрах,  размещаемых на  акватории объектов:

зданий, строений, сооружений, плавательных средств, иного обустройства акватории
водного объекта;

6)  графические  материалы  с  отображением  размещения  объектов
водопользования, пояснительная записка к ним.



3.  Приложение  3  административного  регламента  предоставления
муниципальной  услуги  27.12.2012  №736 «Предоставление  водных  объектов,
расположенных на территории городского поселения Гаврилов-Ям, в пользование
на основании договоров водопользования» читать в новой редакции:

«Приложение 3
к  Административному  регламенту
предоставления  муниципальной  услуги
«Предоставление  водных  объектов,
расположенных  на  территории  городского
поселения  Гаврилов-Ям,  в  пользование  на
основании договоров водопользования»

Образец
               Опись представленных документов и материалов  для использования акватории водных 
объектов, в том числе  для рекреационных целей (за исключением случаев, когда 
предусматривается разметка границ акватории водного объекта,размещение на ней зданий, 
строений, плавательных средств, других объектов и сооружений, а также в случаях,  
предусматривающих иное обустройство акватории  водного объекта)

"__" _________ 20__ г. вх. N ___  _________________________________________
(дата и входящий номер заявления)   (уполномоченный орган местного 
                                             самоуправления)

┌────┬──────────────────────────────┬────────────────────────┬────────────┐
│ N  │   Наименование документов,   │     Требования <*>     │ Отметка о  │
│    │  материалов или электронных  │                        │  наличии   │
│    │          приложений          │                        │    <**>    │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 1  │              2              │           3            │     4      │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 1  │Заявление о  предоставлении  в│1 экз.                  │            │
│    │пользование  водного   объекта│                        │            │
│    │или  его  части  на  основании│                        │            │
│    │договора водопользования      │                        │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 3  │Копия               документа,│Только  для  физического│            │
│    │удостоверяющего личность      │лица.      1       экз.:│            │
│    │                              │нотариально   заверенная│            │
│    │                              │копия   или   копия    с│            │
│    │                              │предъявлением оригинала │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 4  │Документ,       подтверждающий│Обязателен  только   при│            │
│    │полномочия       лица       на│представлении документов│            │
│    │осуществление   действий    от│не лично  заявителем.  1│            │
│    │имени заявителя:              │экз.:          оригинал,│            │
│    │_____________________________ │нотариально   заверенная│            │
│    │_____________________________ │копия   или   копия    с│            │
│    │      (указать документ)      │предъявлением оригинала │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 5  │Документ  о  предоставлении  в│Обязателен  в   случаях,│            │
│    │пользование         земельного│если       использование│            │
│    │участка,   необходимого    для│земельного       участка│            │
│    │осуществления водопользования,│необходимо           для│            │
│    │право    на     который     не│осуществления           │            │
│    │зарегистрировано   в    Едином│водопользования. 1 экз.:│            │
│    │государственном  реестре  прав│нотариально   заверенная│            │
│    │на  недвижимое   имущество   и│копия   или   копия    с│            │
│    │сделок с ним                  │предъявлением оригинала │            │

consultantplus://offline/ref=ADA633B25A72E2F76671A87784B41D68620356BB6145D918FD5F907CFBE30149440DD04543F279CCK2k0F
consultantplus://offline/ref=ADA633B25A72E2F76671A87784B41D68620356BB6145D918FD5F907CFBE30149440DD04543F279CCK2k1F


├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 6  │Материалы, содержащие сведения│1   экз.   на   бумажном│            │
│    │о    планируемых    заявителем│носителе и  (или)  копия│            │
│    │водохозяйственных             │на электронном носителе │            │
│    │мероприятиях, мероприятиях  по│                        │            │
│    │охране   водного   объекта   и│                        │            │
│    │сохранению              водных│                        │            │
│    │биологических ресурсов и среды│                        │            │
│    │их   обитания,   а   также   о│                        │            │
│    │предполагаемом    размере    и│                        │            │
│    │источниках            средств,│                        │            │
│    │необходимых для их реализации │                        │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 7  │Материалы, содержащие сведения│1   экз.   на   бумажном│            │
│    │о   возможности   ведения    в│носителе и  (или)  копия│            │
│    │установленном          порядке│на электронном носителе │            │
│    │регулярных    наблюдений    за│                        │            │
│    │водными   объектами    и    их│                        │            │
│    │водоохранными    зонами    при│                        │            │
│    │осуществлении водопользования │                        │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 8  │Материалы,   отображающие    в│1   экз.   на   бумажном│            │
│    │графической    форме    водный│носителе     и     (или)│            │
│    │объект, указанный в заявлении,│копия   на  электронном │            │
│    │размещение средств и  объектов│носителе                │            │
│    │водопользования,    а    также│                        │            │
│    │пояснительная записка  к  этим│                        │            │
│    │материалам                    │                        │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 9  │Материалы, содержащие сведения│1   экз.   на   бумажном│            │
│    │о планируемом    использовании│носителе и  (или)  копия│            │
│    │акватории    водного   объекта│на электронном носителе │            │
│    │и     применяемых   при   этом│                        │            │
│    │технических средствах, площади│                        │            │
│    │акватории   водного   объекта,│                        │            │
│    │намечаемой к использованию    │                        │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 10 │Расчет    размера   платы   за│1   экз.   на   бумажном│            │
│    │использование водного  объекта│носителе  и (или)  копия│            │
│    │для указанной цели            │на электронном носителе │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 11 │Материалы,    отображающие   в│1   экз.   на   бумажном│            │
│    │графической     форме    место│носителе     и     (или)│            │
│    │расположения   предоставляемой│копия   на  электронном │            │
│    │в     пользование    акватории│носителе                │            │
│    │водного объекта и ее границы  │                        │            │
└────┴──────────────────────────────┴────────────────────────┴────────────┘

    --------------------------------
    <*> Копия на электронном носителе представляется по возможности.
    <**>  В  графе  4  "Отметка  о  наличии"  проставляется "есть" в случае
наличия   требуемого   документа,  удовлетворяемого  предъявляемым  к  нему
требованиям,   указанным  в  графе  3  "Требования".  В  остальных  случаях
проставляется "нет".

Опись заполнил: _______________   ______________________  _________________
                  (должность)            (Ф.И.О.)             (подпись)



Приложение 4
к Административному регламенту

предоставления муниципальной
услуги «Предоставление водных объектов, 
расположенных на территории городского 

поселения Гаврилов-Ям, в пользование 
на основании договоров водопользования»

Образец

               Опись представленных документов и материалов для использования акватории водных 
объектов, в том числе для рекреационных целей (в случае, если предусматривается  разметка 
границ акватории водного объекта, размещение на ней  зданий, строений, плавательных средств, 
других объектов  и сооружений, а также в случаях, предусматривающих  иное обустройство 
акватории водного объекта)

"__" _________ 20__ г. вх. N ___  _________________________________________
(дата и входящий номер заявления)   (уполномоченный орган местного 
                                             самоуправления)

┌────┬──────────────────────────────┬────────────────────────┬────────────┐
│ N  │   Наименование документов,   │     Требования <*>     │ Отметка о  │
│    │  материалов или электронных  │                        │  наличии   │
│    │          приложений          │                        │    <**>    │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 1  │              2               │           3            │     4      │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 1  │Заявление  о    предоставлении│1 экз.                  │            │
│    │акватории водного  объекта   в│                        │            │
│    │пользование                   │                        │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 3  │Копия               документа,│Только  для  физического│            │
│    │удостоверяющего личность      │лица.      1       экз.:│            │
│    │                              │нотариально   заверенная│            │
│    │                              │копия   или   копия    с│            │
│    │                              │предъявлением оригинала │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 4  │Документ,       подтверждающий│Обязателен  только   при│            │
│    │полномочия       лица       на│представлении документов│            │
│    │осуществление   действий    от│не лично  заявителем.  1│            │
│    │имени заявителя:              │экз.:          оригинал,│            │
│    │_____________________________ │нотариально   заверенная│            │
│    │_____________________________ │копия   или   копия    с│            │
│    │      (указать документ)      │предъявлением оригинала │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 5  │Предложения     по    условиям│1   экз.   на   бумажном│            │
│    │договора,        а       также│носителе и  (или)  копия│            │
│    │осуществлению                 │на электронном носителе │            │
│    │водохозяйственных            и│                        │            │
│    │водоохранных мероприятий      │                        │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 6  │Материалы,      обосновывающие│1   экз.   на   бумажном│            │
│    │площадь используемой акватории│носителе и  (или)  копия│            │
│    │водного объекта               │на электронном носителе │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 7  │Сведения     о     технических│1   экз.   на   бумажном│            │
│    │параметрах,   размещаемых   на│носителе и  (или)  копия│            │
│    │акватории   объектов:  зданий,│на электронном носителе │            │
│    │строений,          сооружений,│                        │            │
│    │плавательных  средств,   иного│                        │            │
│    │обустройства акватории водного│                        │            │
│    │объекта                       │                        │            │

consultantplus://offline/ref=ADA633B25A72E2F76671A87784B41D68620356BB6145D918FD5F907CFBE30149440DD04543F276C4K2kAF
consultantplus://offline/ref=ADA633B25A72E2F76671A87784B41D68620356BB6145D918FD5F907CFBE30149440DD04543F276C4K2kBF


├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 8  │Графические     материалы    с│1   экз.   на   бумажном│            │
│    │отображением        размещения│носителе  и  (или) копия│            │
│    │объектов      водопользования,│на электронном носителе │            │
│    │пояснительная записка к ним   │                        │            │
└────┴──────────────────────────────┴────────────────────────┴────────────┘

    --------------------------------
    <*> Копия на электронном носителе представляется по возможности.
    <**>  В  графе  4  "Отметка  о  наличии"  проставляется "есть" в случае
наличия   требуемого   документа,  удовлетворяемого  предъявляемым  к  нему
требованиям,   указанным  в  графе  3  "Требования".  В  остальных  случаях
проставляется "нет".

Опись заполнил: _______________   ______________________  _________________
                  (должность)            (Ф.И.О.)             (подпись)

Образец

               Опись представленных документов и материалов для передачи прав и обязанностей по 
договору водопользовании   в целях забора (изъятия) водных ресурсов из поверхностных водных 
объектов

"__" _________ 20__ г. вх. N ___  _________________________________________
(дата и входящий номер заявления)   (уполномоченный орган местного 
                                             самоуправления)

┌────┬──────────────────────────────┬────────────────────────┬────────────┐
│ N  │   Наименование документов,   │       Требования       │ Отметка о  │
│    │  материалов или электронных  │                        │  наличии   │
│    │          приложений          │                        │    <*>     │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 1  │              2               │           3            │     4      │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 1  │Заявление о  передаче  прав  и│1 экз.                  │            │
│    │обязанностей    по    договору│                        │            │
│    │водопользования другому лицу  │                        │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 2  │Копия договора водопользования│1    экз.,    заверенный│            │
│    │                              │нотариально,  или  копия│            │
│    │                              │с          предъявлением│            │
│    │                              │оригинала               │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 4  │Копия               документа,│Только  для  физического│            │
│    │удостоверяющего личность      │лица.      1       экз.:│            │
│    │                              │нотариально   заверенная│            │
│    │                              │копия   или   копия    с│            │
│    │                              │предъявлением оригинала │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 5  │Документ,       подтверждающий│Обязателен  только   при│            │
│    │полномочия       лица       на│представлении           │            │
│    │осуществление   действий    от│документов   не    лично│            │
│    │имени заявителя:              │заявителем.   1    экз.:│            │
│    │ _____________________________│оригинал,    нотариально│            │
│    │ _____________________________│заверенная   копия   или│            │
│    │      (указать документ)      │копия  с   предъявлением│            │
│    │                              │оригинала               │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 6  │Документ  о  предоставлении  в│Обязателен  в   случаях,│            │
│    │пользование         земельного│если       использование│            │
│    │участка,   необходимого    для│земельного       участка│            │
│    │осуществления водопользования,│необходимо           для│            │
│    │право    на     который     не│осуществления           │            │
│    │зарегистрировано   в    Едином│водопользования.       1│            │

consultantplus://offline/ref=ADA633B25A72E2F76671A87784B41D68620356BB6145D918FD5F907CFBE30149440DD04543F276C1K2kEF


│    │государственном  реестре  прав│экз.:        нотариально│            │
│    │на  недвижимое   имущество   и│заверенная   копия   или│            │
│    │сделок с ним                  │копия  с   предъявлением│            │
│    │                              │оригинала               │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 7  │Сведения о наличии договора  с│1   экз.   на   бумажном│            │
│    │аккредитованной   лабораторией│носителе                │            │
│    │либо      об      аккредитации│                        │            │
│    │собственной       лаборатории,│                        │            │
│    │осуществляющей анализ качества│                        │            │
│    │воды  в  водных  объектах  при│                        │            │
│    │осуществлении водопользования │                        │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 8  │Сведения     о     технических│1   экз.   на   бумажном│            │
│    │параметрах        водозаборных│носителе                │            │
│    │сооружений    и    мерах    по│                        │            │
│    │предотвращению попадания рыб и│                        │            │
│    │других  водных   биологических│                        │            │
│    │ресурсов в эти сооружения     │                        │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 9  │Сведения о наличии контрольно-│1   экз.   на   бумажном│            │
│    │измерительной  аппаратуры  для│носителе                │            │
│    │учета объема водных  ресурсов,│                        │            │
│    │забираемых   (изымаемых)    из│                        │            │
│    │поверхностного водного объекта│                        │            │
└────┴──────────────────────────────┴────────────────────────┴────────────┘

    --------------------------------
    <*>  В  графе   4  "Отметка  о  наличии"  проставляется "есть" в случае
наличия   требуемого   документа,  удовлетворяемого  предъявляемым  к  нему
требованиям,   указанным  в  графе  3  "Требования".  В  остальных  случаях
проставляется "нет".

Опись заполнил: _______________   ______________________  _________________
                  (должность)            (Ф.И.О.)             (подпись)



Приложение 5
к Административному регламенту

предоставления муниципальной
услуги «Предоставление водных объектов, 
расположенных на территории городского 

поселения Гаврилов-Ям, в пользование 
на основании договоров водопользования»

Образец

Опись представленных документов и материалов
для передачи прав и обязанностей по договору водопользования

в целях использования водных объектов без забора (изъятия)
водных ресурсов для целей производства

электрической энергии

"__" _________ 20__ г. вх. N ___  _________________________________________
(дата и входящий номер заявления)   (уполномоченный орган местного 
                                             самоуправления)

┌────┬──────────────────────────────┬────────────────────────┬────────────┐
│ N  │   Наименование документов,   │       Требования       │ Отметка о  │
│    │  материалов или электронных  │                        │наличии <*> │
│    │          приложений          │                        │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 1  │              2               │           3            │     4      │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 1  │Заявление о даче  согласия  на│1 экз.                  │            │
│    │передачу прав  и  обязанностей│                        │            │
│    │по  договору   водопользования│                        │            │
│    │другому лицу                  │                        │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 2  │Копия договора водопользования│1    экз.,    заверенный│            │
│    │                              │нотариально,  или  копия│            │
│    │                              │с          предъявлением│            │
│    │                              │оригинала               │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 4  │Копия               документа,│Только  для  физического│            │
│    │удостоверяющего личность      │лица.      1       экз.:│            │
│    │                              │нотариально   заверенная│            │
│    │                              │копия   или   копия    с│            │
│    │                              │предъявлением оригинала │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 5  │Документ,       подтверждающий│Обязателен  только   при│            │
│    │полномочия       лица       на│представлении документов│            │
│    │осуществление   действий    от│не лично  заявителем.  1│            │
│    │имени заявителя:              │экз.:          оригинал,│            │
│    │ ____________________________ │нотариально   заверенная│            │
│    │ ____________________________ │копия   или   копия    с│            │
│    │      (указать документ)      │предъявлением оригинала │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 6  │Документ  о  предоставлении  в│Обязателен  в   случаях,│            │
│    │пользование         земельного│если       использование│            │
│    │участка,    необходимого   для│земельного       участка│            │
│    │осуществления водопользования,│необходимо           для│            │
│    │право     на     который    не│осуществления           │            │
│    │зарегистрировано    в   Едином│водопользования.       1│            │
│    │государственном  реестре  прав│экз.:        нотариально│            │
│    │на  недвижимое   имущество   и│заверенная   копия   или│            │
│    │сделок с ним                  │копия  с   предъявлением│            │
│    │                              │оригинала               │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤

consultantplus://offline/ref=ADA633B25A72E2F76671A87784B41D68620356BB6145D918FD5F907CFBE30149440DD04543F276C3K2kAF


│ 7  │Сведения о наличии договора  с│1   экз.   на   бумажном│            │
│    │аккредитованной   лабораторией│носителе                │            │
│    │либо      об      аккредитации│                        │            │
│    │собственной       лаборатории,│                        │            │
│    │осуществляющей анализ качества│                        │            │
│    │воды  в  водных  объектах  при│                        │            │
│    │осуществлении водопользования │                        │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 8  │Сведения     о     технических│1 экз. на бумажном      │            │
│    │параметрах       установленной│носителе                │            │
│    │мощности  гидроэлектростанции,│                        │            │
│    │пропускной         способности│                        │            │
│    │энергетических,   сбросных   и│                        │            │
│    │иных сооружений               │                        │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 9  │Сведения о наличии контрольно-│1   экз.   на   бумажном│            │
│    │измерительной  аппаратуры  для│носителе                │            │
│    │учета           вырабатываемой│                        │            │
│    │электроэнергии,       контроля│                        │            │
│    │показателей водного  режима  в│                        │            │
│    │верхнем и нижнем бьефах       │                        │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 10 │Сведения  о   рыбозащитных   и│1   экз.   на   бумажном│            │
│    │рыбопропускных    сооружениях,│носителе                │            │
│    │мерах   по    охране    водных│                        │            │
│    │биологических ресурсов        │                        │            │
├────┼──────────────────────────────┼────────────────────────┼────────────┤
│ 11 │Копия документа об утверждении│1   экз.:    нотариально│            │
│    │проектной   документации    на│заверенная   копия   или│            │
│    │строительство                 │копия  с   предъявлением│            │
│    │гидроэлектростанций           │оригинала               │            │
└────┴──────────────────────────────┴────────────────────────┴────────────┘

    --------------------------------
    <*>  В  графе   4  "Отметка  о  наличии"  проставляется "есть" в случае
наличия   требуемого   документа,  удовлетворяемого  предъявляемым  к  нему
требованиям,   указанным  в  графе  3  "Требования".  В  остальных  случаях
проставляется "нет".

Опись заполнил: _______________   ______________________  _________________
                  (должность)            (Ф.И.О.)             (подпись)


	В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 12.03.2008 г. «О» порядке заключения договора водопользования», Постановлением Правительства РФ от 14.04.2007 №230 «О договоре водопользования, право на заключение которого приобретается на аукционе, и о проведении аукциона», руководствуясь ст. 27 Устава городского поселения Гаврилов – Ям, на основании представления Прокуратуры Гаврилов-Ямского района от 21.02.2017 №03-03-2017,
	«Приложение 3
	Образец

	Приложение 4
	Образец
	Образец

	Приложение 5
	Образец



